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Til: juraskat@skat.dk 
 
 

Hellerup, den 6. oktober 2015 
 
 
Høring: Udkast til styresignal – moms – udlevering af overskudsfødevarer 
 
Via Momskontaktudvalget er De Samvirkende Købmænd, DSK, blevet gjort bekendt 
med SKATS udkast til styresignal, der omhandler den momsmæssige behandling af 
udlevering af overskudsfødevarer. 
 
DSK finder der særdeles positivt, når der fra myndighedsside sker en anerkendelse 
af nogle problemer for virksomheder, der vil hjælpe andre med overskudsmad. I dag 
straffes de bortgivende virksomheder med en momsforpligtigelse – og dermed en 
omkostning – hvis varerne bortgives, i stedet for at blive bortskaffet via renovationen.  
 
DSK er dog uforstående over for, hvorfor WeFood skal have særstatus og fremhæ-
ves i styresignalet. Ud fra almindelige ligebehandlingsprincipper bør der være 
samme adgang til udlevering af overskudsfødevarer uanset om det drejer sig om den 
konkrete virksomhed WeFood eller andre af ligningsmyndighedernes godkendte vel-
gørende foreninger/institutioner.   
 
I andre tilfælde bortgiver fx supermarkeder overskudsvarer til andre modtagere, der i 
lighed med WeFood arbejder med velgørende formål. Det er ikke kun velgørende for-
eninger men også Fødevarebanken eller måske en lokal idrætsklub, der kan drage 
nytte af et sponsorat med overskudsvarer i deres arbejde. Fødevarebanken mv. - og 
de øvrige velgørende modtagere - kan og bør ikke adskilles i tolkningen af momslo-
ven – og slet ikke, når en række modtagere af overskudsmad selv forærer maden 
bort.  
 
På den baggrund indstiller DSK, at styresignalet præciseres, så det gælder for aner-
kendte indsamlingsorganisationer, Fødevarebanken og for foreninger, der i øvrigt er 
godkendt til støtte via fx tipsmidlerne.  
 
Med venlig hilsen 
 
Claus Bøgelund K. Nielsen 
Vicedirektør 
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